ДОГОВОР
НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ № ___________

г. Волгоград								«   » ________________  2023г.

Ф.И.О (дата и место рождения), именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик»,  с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградское отделение Сочинского курортного объединения» (ООО «ВОСКО»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Дронова Владимира Олеговича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» оказывает услуги по организации участия представителей «Заказчика» в «XV-ой Всероссийской Мультиконференции по проблемам управления (МКПУ-2023)», проводимой                     с 11 сентября 2023 по 15 сентября 2023 в Волгограде» (далее Конференция).
1.2. Место проведения Конференции: г. Волгоград, проспект им. В. И. Ленина, д. 56, Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  «Волгоградский государственный технический университет»
1.3. «Исполнитель» обеспечивает участие специалистов «Заказчика» в мероприятиях                               Конференции, предоставляет комплект информационных материалов участника Конференции (ст. 779 Гражданского кодекса РФ).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 «Исполнитель» обязуется:
2.1.1. При условии выполнения «Заказчиком» своих обязательств по Договору, нести ответственность за объем, качество и своевременность оказания Услуг, предусмотренных настоящим Договором.
2.1.2. Выставлять счет на оплату Услуг.
2.1.3. В течение 10 (Десяти) рабочих дней после окончания Конференции представить Заказчику Акт об оказанных услугах.
2.1.4. Обрабатывать персональные данные клиентов  «Заказчика», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», и гарантирует их использование только с целью оказания услуг по договору, без передачи третьим лицам.
2.2. «Исполнитель» имеет право:
2.2.1. При несвоевременной оплате Услуг Заказчиком отказаться от выполнения обязательств по Договору.
2.2.2. Исполнитель имеет право привлекать для обеспечения работ по Договору третьих лиц.
2.3. «Заказчик»обязуется:
2.3.1. Оплачивать оказываемые ему Услуги в сроки и в порядке, установленные настоящим Договором.
2.3.2. Подписывать Акт об оказании Услуг в соответствии с настоящим Договором. В случае неподписания Акта «Заказчиком», в течение 5 (пяти) рабочих дней и непредоставления письменного мотивированного отказа, Акт признается подписанным обеими Сторонами.
2.3.3. Предоставить «Исполнителю» по его вербальному или письменному требованию в течение трех рабочих дней всю информацию и документы, необходимые для оказания Услуг, указанных в настоящем Договоре.
         2.3.4. Предоставить «Исполнителю» персональные данные «Заказчика», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», с целью реализации оказания услуг по договору.
2.4. «Заказчик» имеет право:
2.4.1. Запрашивать и получать у «Исполнителя»информацию о третьих лицах, привлеченных к оказанию Услуг.
2.4.2. Требовать от Исполнителя оказания Услуг в соответствии с условиями Договора и действующими стандартами качества.
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

	3.1. Регистрационный взнос за одного человека составляет – ............ (.................) рублей, 00 коп., НДС не облагается (уведомление от 06.12.2002г.№ 2002/1921363).
3.2. Регистрационный взнос обеспечивает: участие в конференции, круглых столах и кофе брейках, а также получение методических материалов (зависит от взноса)
3.3. Общая стоимость Договора и список специалистов «Заказчика», участвующих в Конференции, указываются в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющемся неотъемлемой частью Договора.
3.4. Оплата Услуг должна быть произведена «Заказчиком» в полном объеме в соответствии с п. 3.1 настоящего договора на основании счета, выставленного Исполнителем, в течение 5 рабочих дней с даты выставления счета.
3.5. В случае отказа от участия в Конференции «Заказчика» предоплата не возвращается.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
5.2. Договор может быть расторгнут досрочно любой из Сторон путем направления другой Стороне письменного уведомления не менее, чем за 30 календарных дней до начала исполнения обязательств по настоящему договору.
6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (форс мажор)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс мажора), действие которых подтверждается соответствующими документами государственных органов.
6.2. При наступлении обстоятельства форс мажора Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, должна в трехдневный срок известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит указанное извещение, то она обязана возместить второй Стороне понесенные убытки.
7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Во всем остальном, что не урегулировано в настоящем договоре, стороны будут руководствоваться гражданским законодательством РФ.
7.2. В случае возникновения разногласий, стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров. При не достижении согласия спор подлежит рассмотрению в суде по месту нахождения ответчика.
7.3. По окончании оказания услуг стороны составляют двухсторонний акт сдачи-приемки оказанных услуг, по одному экземпляру для каждой стороны.
7.4. При исполнении своих обязательств, стороны уведомлены и обязуются исполнять условия «Антикоррупционной политики», размещенной на сайте ООО «ВОСКО» https://vocko.ru/o-nas/about.html work@vocko.ru

8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«Исполнитель»:
ООО «ВОСКО»

Юридический адрес: 400066, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 24а
Фактический адрес: 400066, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 24а
Тел./Факс: (8442) 39-60-39, (8442) 39-40-41
e-mail: work@vocko.ru
ИНН  3444073091        КПП  344401001
ОГРН 1023403451433
ОКПО 50473425
Наименование банка: в ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
р/сч 40702810726010004522
к/сч 30101810500000000207 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
БИК 046015207

Генеральный директор_________/ В.О. Дронов /
	«Заказчик»:

ФИО

Паспортные данные
Адрес регистрации

Приложение № 1 к Договору №
на участие в конференции
от  «    » февраля  2023г.

СПИСОК
направляемых представителей «Заказчика»
для участия в конференции

	№
п/п
	ФИО участника, паспортные данные, телефон
	Вид услуги
	Стоимость (руб.)

1

	Организационный взнос за участие  «XV-ой Всероссийской Мультиконференции по проблемам управления (МКПУ-2023)», проводимой с 11 сентября 2023 по 15 сентября 2023 в Волгограде»

[bookmark: _GoBack]Общая стоимость договора: ................. (......................  )  рублей 00 коп., НДС не облагается.

	«Исполнитель»

 ООО "ВОСКО"

Юридический адрес: 400066, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 24а
Фактический адрес: 400066, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 24а
Тел./Факс: (8442) 39-60-39, (8442) 39-40-41
e-mail: work@vocko.ru
ИНН  3444073091        КПП  344401001
ОГРН 1023403451433
ОКПО 50473425
Наименование банка: в ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
р/сч 40702810726010004522
к/сч 30101810500000000207 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
БИК 046015207

Генеральный директор________/ В.О. Дронов /
	«Заказчик»:

ФИО

Паспортные данные
Адрес регистрации

______________________ /____________/

АКТ

Сдачи-приемки по договору № от «___»__________2023г.

г. Волгоград									«____»_________ 2023г.

	Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя» генеральный директор Дронова Владимира Олеговича, с одной стороны, и представитель «Заказчика» ......................, с другой стороны, составили настоящий Акт о том, что:
1. Конференция «XV-ой Всероссийской Мультиконференции по проблемам управления (МКПУ-2023) » проведена 11 сентября 2023 по 15 сентября 2023 в Волгограде.
2. В соответствии с заключенным договором № ________ Исполнитель оказал Заказчику услуги по организации участия  Заказчика в Конференции.
3. Информация о стоимости приобретенных услуг:

	Наименование
	Ед. измерения
	Кол-во
	Стоимость, НДС не облагается (руб.)

	Организации участия представителей в «XV-ой Всероссийской Мультиконференции по проблемам управления (МКПУ-2023)»
	Услуги
	1

ИТОГО: .......... (................) рублей, 00 коп., НДС не облагается.

4. Услуги по договору № ___________   оказаны полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	«Исполнитель»:
ООО «ВОСКО»

Юридический адрес: 400066, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 24а
Фактический адрес: 400066, г. Волгоград, ул. Рокоссовского, 24а
Тел./Факс: (8442) 39-60-39, (8442) 39-40-41
e-mail: work@vocko.ru
ИНН  3444073091        КПП  344401001
ОГРН 1023403451433
ОКПО 50473425
Наименование банка: в ФИЛИАЛ "РОСТОВСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
р/сч 40702810726010004522
к/сч 30101810500000000207 в ОТДЕЛЕНИЕ РОСТОВ-НА-ДОНУ
БИК 046015207

Генеральный директор_________ / В.О. Дронов /
	«Заказчик»:

ФИО

Паспортные данные
Адрес регистрации

______________________ /____________/